
 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 160 del 05/09/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

 
439 

 
05/09/2011  

 
REALIZZAZIONE PROGETTO "CITY CAMPS, L'INGLESE FULL 
IMMERSION A USSASSAI" - LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA 
COOPERATIVA SOCIALE EDUCO S.C.A.R.L..  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturali e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2010, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
DATO ATTO  che il Comune col progetto “City Camps, L’inglese Full Immersion a Ussassai” 
intende promuovere attività didattiche e ludiche che stimolano le competenze comunicative dei 
giovani, poiché i City Camps consentono di trascorrere una vacanza –studio in inglese animata da 
tutors anglofoni nella propria città durante i mesi estivi; 
 

VISTA  la nota dell’associazione ACLE, ns. prot. n. 661 del 11.03.2011, recante la proposta di una 
vacanza-studio per studenti frequentanti le Scuole Primarie e Secondarie di Primo grado da 
realizzarsi nei mesi estivi nel Comune di Ussassai; 
 

VISTA la propria determinazione n. 102 del 22.06.2011 con la quale si impegnava la somma di € 
7.960,00 e si approvava lo schema di Protocollo d’intesa da stipularsi tra il Comune di Ussassai e la 
Cooperativa Sociale Educo Scarl, regolante i rapporti per la realizzazione dell’iniziativa “City Camps”; 
 



DATO ATTO  che la quota di partecipazione per ciascun allievo ammonta complessivamente ad €  
350,00; 
 
DATO ATTO che per un gruppo di almeno 30 partecipanti viene offerta una gratuità e che gli 
iscritti sono stati 31; 
 
DATO ATTO che la Camp Director, Sig.ra Sabina Mereu, si è avvalsa della facoltà di concedere 
ad un iscritto un’ulteriore gratuità e che pertanto i paganti risultano essere 29;   
 
CONSIDERATO  che  la Cooperativa Sociale Educo Scarl ha offerto al Comune di Ussassai un 
contributo di 9,00 euro a settimana a partecipante per un totale di € 522,00, da detrarre dal totale 
che l’Ente deve corrispondere alla suddetta Cooperativa; 
 
VISTA  la fattura n. 639/2011 del 19.08.2010, presentata dalla Cooperativa Sociale Educo Scarl, 
avente sede legale Castel San Giorgio (SA) e sede operativa in Via Roma, 54 a San Remo (IM), 
dell’importo di € 7.733,00; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive 
modificazioni e integrazioni, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori all’affidamento diretto del servizio di cui all’oggetto è il 
seguente: X730004346; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della somma  di € 7.733,00 alla Cooperativa 
Sociale Educo Scarl,  per la partecipazione all’iniziativa di cui all’oggetto di 31 ragazzi, 29 paganti 
+ 2 gratuità; 
 

VISTA la L.n. 241/1990  
VISTO  il D.lgs. n.267/2000 
VISTO  il regolamento comunale di contabilità  
VISTO  il D.lgs. n.163/2006, art. 125; 
 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE, per le motivazioni esplicitate in premessa, la somma di € 7.733,00 alla 
Cooperativa Sociale Educo Scarl, avente sede legale a Castel San Giorgio (SA) e sede operativa in 
Via Roma, 54 a San Remo (IM), mediante bonifico come indicato nella lettera di trasmissione 
allegata alla presente; 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 7.733,00 al tit. 1, funz. 4, serv. 1, interv. 03, Capitolo 1360 in Conto 
Competenza del Bilancio 2011 che presenta una sufficiente disponibilità per la presente spesa. 
 
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet 
istituzionale del Comune. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Mura Giovanna 

 
Il Responsabile del Servizio Sociale 

                                                                                                                           Dott. Giacomo Mameli 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 05/09/2011  
  
Ussassai, 05/09/2011        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Dott.ssa Lisa Mura 

 
 
 
 


